２０２４年３月

ETC コーポレートカードご利用者 各位

阪神高速道路株式会社

平素より阪神高速道路事業へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、弊社から郵送しております ETC コーポレートカード請求書等について、ご希望されるお客さま

を対象に２０２４年５月請求分（２０２４年４月走行分）からWEB 配信にてご提供させていただくこと

となりました。

WEB サイトから各種書類をダウンロードできるため、郵送より早く請求内容をご確認いただけるように

なります。WEB 配信を希望される場合は、手続きをお願いいたします。

今後とも、阪神高速道路をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．WEＢ配信のご登録（申込み）方法

 お申し込み専用サイトへ必要なお客さま情報を入力し、ご希望のお受け取り方法をご登録ください。

お申し込み専用
サイト

https://www.hanshin-etc.jp/corp/MNLAP0 1 0
ゼロイチゼロ

  (3/21 より受付)

または 阪神高速大口多頻度割引 で検索のうえ《お申し込み専用サイト》から

お客様番号 ETCコーポレートカードのお客様番号

パスワード
別紙（同封）の仮パスワード（有効期限 2024.9.30）

※初回ログイン後はご自身でパスワードの変更を行ってください。

お受け取り方法
の選択

「WEB」：WEB配信専用サイトでの配信のみ（郵送は行いません）

「WEB・郵送」：WEB 配信専用サイトでの配信及び従来通りの郵送を行います

なお、ご選択されたお受け取り方法は、有料データサービスにも適用されます。
（すでに有料データサービスをご利用の方のみ）

２．WEＢ配信のご登録（申込み）からWEB 配信までの流れ

毎月 20日までにご登録をいただいた場合、翌月請求分から WEB配信を開始いたします。

 ※ご登録内容に不備があった場合は、翌々月以降になる場合があります。

ETC コーポレート料金等請求書 WEB 配信開始のご案内（詳細）

https://www.hanshin-etc.jp/corp/MNLAP010

３．WEB 配信するデータ

４．注意事項

 ・ご登録（申込み）後に、ご登録内容の変更も可能です。毎月２０日時点のご登録のお受け取り方法で翌月

の請求を行います。なお、お客さま情報（ご担当者のメールアドレスなど）に変更があった場合は、「お

申し込み専用サイト」、「WEB 配信専用サイト」それぞれで変更登録をお願いいたします。

・WEB配信をご希望されないお客さまはご登録（申込み）の必要はございません。

・ご登録（申込み）のないお客さまには、引き続き請求書類一式を郵送いたします。

・請求書等の早期発行や紙資源の削減等を目指し、将来的には郵送によるご提供の廃止を検討しております

ので、この機会に是非ご登録ください。

 ・有料データサービスを新規にご利用される方は、別途手続きが必要です。

・仮パスワードの有効期限を過ぎた場合は、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。

 ・WEB 配信のご登録・ご利用に伴う新たな費用は発生いたしません。

５．お問い合わせ先

 阪神高速 ETC コーポレートカード事務局

 電話番号：０６－６５７６－３９１６

 [受付時間]：平日 9時３０分～17時（土日・祝日・年末年始（12/29～1/3を除く）

以 上

ＥＴＣコーポレートカード料金等請求書

① ETCコーポレート料金等請求書

② 振込依頼書

③ ご通行明細書

④ ご通行明細総括表（契約者単位）

⑤ ご通行明細総括表（カード単位）

⑥ その他請求等に関するデータ

ＥＴＣコーポレートカード利用明細データ提供サービス（有料データサービスをご利用のお客さま）

① 有料データサービス 利用明細データ

（OTMEISAI）

② 有料データサービス 補足情報データ

（OTINFO）

・WEB配信をご登録（申込み）いただきますと、現在、

郵送している請求書類をWEB 配信専用サイトからダ

ウンロードできます。（ファイル形式：PDF）

・ご登録（申込み）のないお客さまには、引き続き請求

書類一式を郵送いたします。

・現在、CD-Rでお届けしている利用明細データについ

て、WEB 配信専用サイトからダウンロードできます。